平成28年２月15日

各     位

東京都中央区日本橋浜町三丁目21番１号

株 式 会 社 建 設 技 術 研 究 所

代表取締役社長  村 田 和 夫

（コード番号 9621 東証第一部）

問合先 取締役執行役員管理本部長 寺井和弘

電話 ０３－３６６８－０４５１

定款の変更について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり定款の変更を内定いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社および子会社の事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るため、定款の目的（第２

条）を変更するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第２条 当会社は、次の業務を営むこと

を目的とする。

１．建設関係の調査、計画、設計、

監理ならびに技術相談

２．地質に関する調査、試験ならび

に評価

３．測量

４．環境に関する調査、観測、分

析、影響評価ならびに保全計画

５．建設関係の試験、実験ならびに

研究

６．建設関係の模型製作

７．建設および環境に関する記録作

成

（新設）

８．労働者派遣事業

９．損害保険代理業

10．前各号に附帯関連する一切の事

業

（目的）

第２条 当会社は、次の業務を営むこと

を目的とする。

１．建設関係の調査、計画、設計、

監理ならびに技術相談

２．地質に関する調査、試験ならび

に評価

３．測量

４．環境に関する調査、観測、分

析、影響評価ならびに保全計画

５．建設関係の試験、実験ならびに

研究

６．建設関係の模型製作

７．建設および環境に関する記録作

成

８．建築に関する調査、計画、設計

ならびに監理

９．エネルギー関連事業

10．農業関連事業

11．労働者派遣事業

12．損害保険代理業

13．前各号に附帯関連する一切の事

業

以上